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امیر قطر: تلاش می‌کنیم همه به برجام 
بازگردند

تمیم بن حمد آل ثانی در مجمع جهانی اقتصاد در داووس 
افزود: ما ادعای میانجیگری رسمی میان ایران و غرب را 
نداریم.به گزارش ایرنا از شبکه الجزیره قطر، وی بیان کرد: 
باید چارچوب و شیوه فعالیت خود را برای صلح و فرستادن 
پیام های اطمینان بخش به مردم بازنگری، اصلاح و تقویت 
کنیم.شیخ تمیم گفت: نباید از تلاش برای نشاندن طرف 
های درگیری ها دریغ کنیم و این تلاش ها باید براساس 
منشور سازمان ملل متحد باشد.وی اضافه کرد: در دهه 
های گذشته بارها مشاهده کرده ایم که نقش سازمان 
ملل متحد و حاکمیت قانون در روابط بین الملل نادیده 
گرفته شده است.امیر قطر با بیان اینکه فلسطین یک 
زخم بازالتیام نیافته از زمان تاسیس سازمان ملل تاکنون 
است ادامه داد: شیرین ابوعاقله در فلسطین ترور شد و از 
تشییع جنازه ای شایسته محروم شد.شیخ تمیم افزود: ترور 
شیرین ابوعاقله از کشته شدن ۷ خبرنگار در اوکراین یا ۱۸ 
خبرنگار کشته شده در فلسطین از سال ۲۰۰۰ تاکنون کم 
اهمیت تر نیست.وی اضافه کرد: نباید با این همه دشمنی 
و رفتارهای دوگانه در قبال انسان ها و ارزشگذاری آن ها 
براساس نسبت ها و وابستگی ها سکوت کرد.شیخ تمیم 
اظهار کرد: برای مدیریت و حل و فصل جنگ ها و درگیری 
ها از جمله در افغانستان تلاش می کنیم و با طرف های 
درگیر در بحران اوکراین در ارتباط هستیم و آمادگی داریم 
برای دستیابی به راه حلی مسالمت آمیز تلاش بیشتری 
کنیم.وی با بیان اینکه هنوز کسانی هستند که از میزبانی 
یک کشور اسلامی و عربی از جام جهانی راضی نیستند 
افزود: تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست تا جام 
جهانی فوتبال در قطر به فرصتی برای آشنایی با منطقه ما 

تبدیل شود که از تبعیض رنج ها کشیده است.

انتقاد اردوغان از دوگانگی در رفتار غرب 
رئیس جمهوری ترکیه از رفتارهای 

دوگانه غرب انتقاد کرد
به گزارش خبرگزاری آناتولی، »رجب طیب اردوغان« 
دیروز )دوشنبه( در مراسم آغاز ساخت یک زیردریایی 
بومی در استان »قوجه ایلی« در غرب ترکیه با انتقاد از 
استاندارهای دوگانه برخی از کشورهای اروپایی گفت:  
کسانی که در دیدارهای خود با ما مدام از قانون، عدالت 
و ارزش‌های دموکراتیک صحبت می‌کنند، از میزبانی 
قاتلان خونین خجالت نمی‌کشند. رئیس جمهوری ترکیه 
که پیش از این کشورهای فنلاند و سوئد را به حمایت 
از تروریسم متهم کرده بود و با پیوستن این دو کشور 
به پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(  مخالفت کرده است، 
توسعه ناتو را به نفع کشورش و این ائتلاف )ناتو( ندانست 
و افزود: مگر اینکه حساسیت‌های امنیتی در نظر گرفته 
شود. اردوغان گفت: ترکیه به عنوان کشوری که برای ناتو 
هزینه پرداخت کرده است، می‌خواهد به جای بیانیه‌های 
ضعیف دیپلماتیک، گام‌های ملموس مرتبط با امنیت 
ملی خود را ببیند. وی بر لزوم حفظ همبستگی ناتو در 
بالاترین سطح تاکید کرد و خواستار حمایت ترکیه در 
مبارزه با تروریسم و لغو تحریم‌های اعمال شده علیه این 
کشور شد. رئیس جمهوری ترکیه در خصوص استقرار 
زیردریایی‌های محلی گفت: در نظر داریم ظرف ۵ تا شش 
سال آینده، زیردریایی بومی خود را به نیروی دریایی 
ترکیه تحویل دهیم. وی اظهار داشت که کشورش قصد 
دارد تا سال ۲۰۲۷ به ۶ زیردریایی دست یابد. اردوغان با 
اشاره به اینکه حدود ۳۰شرکت ترکیه‌ای در پروژه ساخت 
زیردریایی بومی مشارکت دارند، تاکید کرد که دولت 
ترکیه سخت تلاش می‌کند تا در صنایع دفاعی و فناوری 

به استقلال کامل دست یابد.

العامری: شکستن بن بست سیاسی در 
عراق نیازمند از خودگذشتگی است

رهبر ائتلاف »الفتح« بعد از دیدار با دبیرکل اتحاد اسلامی 
کردستان عراق تاکید کرد که برای شکستن بن بست 
سیاسی در عراق باید همه از خودگذشتگی نشان دهند.

به گزارش ایرنا، دفتر اطلاع رسانی ائتلاف الفتح با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که »هادی العامری« در دیدار با 
»صلاح الدین محمد بهاءالدین« و هیات همراه تاکید 
کرده است که در مقطع حساس کنونی برای شکستن بن 
بست سیاسی، باید همگی از خودگذشتگی نشان دهند.

دیدار دیروز )دوشنبه ( العامری و صلاح الدین محمد 
بهاء الدین در بغداد، یک روز بعد از دیدار دبیرکل اتحاد 
اسلامی کردستان عراق با »نیچروان بارزانی« رییس اقلیم 
کردستان در سلیمانیه انجام شد.تعدادی از رسانه های 
عراق، سفر دیروز بارزانی به سلیمانیه و دیدار با رهبران 
احزاب کرد از جمله اتحادیه میهنی، اتحاد اسامی، 
عدالت اسامی کردستان عراق و تغییر را به مثابه آغاز 
تفاهم کردها برای ذوب کردن یخ اختلافات سیاسی 
بین جریان های سیاسی کُرد دانستند.بارزانی همچنین 
در سخنانی در سلیمانیه گفت که »بستر برای گشایش 
بن بست سیاسی در اقلیم کردستان و عموم عراق فراهم 
شده و هیچ مشکل غیر قابل حلی وجود ندارد.«در همین 
راستا، هادی العامری بعد از پایان دیدار با دبیرکل اتحاد 
اسلامی کردستان عراق در اظهاراتی به رسانه ها گفت: 
بسیار امیدواریم تا در سریع‌ترین زمان ممکن برای حل 
مشکلات بزرگی که کشور از شمال تا جنوب عراق از 
آنها رنج می برد، به توافقی برای خروج از بن سیاسی در 
خصوص تشکیل دولت برسیم.بهاء الدین نیز گفت که 
تمامی مسائل روز صحنه سیاسی عراق را در نشست امروز 
با العامری مورد بحث قرار داده و شاهد نزدیکی دیدگاه 
هایش با رهبر ائتلاف الفتح است. او تاکید کرد که طرف 
ها در خصوص برخی از مسائل مهم به تفاهم دست یافته 
اند.طی دیروز و امروز بعد از سفر بارزانی به سلیمانیه گمانه 
زنی های مختلفی پیرامون توافق دو حزب حاکم کرد 
عراق بر سر نامگذاری نامزد ریاست جمهوری و تقسیم 
وزارتخانه ها و پست ها بین دو حزب )اتحادیه میهنی و 
حزب دموکرات کردستان عراق( مطرح شد اما هنوز به 

طور رسمی از طرف دو حزب تایید نشده است.

خبر

همدلی|  سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهوری 
ایران روز گذشته اولین سفر خارجی خود در 
سال 1401 را آغاز کرد. سلطان عمان شخصا به 
استقبال رئیس جمهوری ایران در فرودگاه مسقط 
رفت و رئیسی با استقبال کم سابقه سلطان عمان 
وارد این کشور شد. دولت اعلام کرده که رئیسی 
در راستای گسترش تعاملات اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی عازم عمان شده است. سفر رئیسی 
به مسقط، اولین سفر رئیس جمهور ایران به این 
کشور در دوره سلطان جدید عمان و پنجمین 
سفر خارجی رئیس جمهور در ۹ماه فعالیت دولت 
سیزدهم است.استقبال رسمی در کاخ العلم، دیدار 
دوجانبه با »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان 
عمان، امضای چند سند همکاری، دیدار با ایرانیان 
مقیم و دیدار با تجار و فعالان اقتصادی عمانی 
از جمله برنامه‌های سفر یک روزه آیت‌الله رئیسی 
به این کشور است.عمان از سال‌های دور رابطه 
خیلی نزدیکی با ایران داشته است. این کشور از 
معدود کشورهای خلیج فارس است که همواره 
رابطه نزدیک خودش را با دولت ایران حفظ کرده 
و حتی در مواقع بحرانی به یاری ایران آمده است و 
سعی کرده در بحران های منطقه‌ای نقش میانجی 
بین ایران و سایر کشورها را بازی کند. همچنین 
در مسئله هسته‌ای ایران مقامات این کشور نقش 
مهمی بازی کردند. آن ها بارها واسطه گفت وگوی 

مقامات ایران با سایر مقامات جهان شدند. 
هم‌زمان با سفر سید ابراهیم رئیسی به مسقط 
برخی تحلیل‌گران عمانی به اهمیت این سفر و 
تاثیر آن بر روابط تهران و مسقط و همچنین روابط 

ایران با کشورهای منطقه پرداختند.
آن‌ها بر این باورند که اولین سفر ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور ایران به عمان افق‌های جدیدی از 
همکاری میان دو کشور را به وجود خواهد آورد، 
از سوی دیگر سلطنت عمان اکنون تلاش‌های 
سیاسی فراوانی در راستای پایان جنگ یمن 
و نزدیک کردن روابط ایران با کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس انجام داده است 
و منشاء تمامی این تلاش‌های سیاسی، اصرار و 
پافشاری سلطان هیثم بن طارق، پادشاه عمان 
برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه و به کارگیری 
سیاست گفت‌وگو به عنوان راهبردی برای حل 

اختلافات کشورهای منطقه است.
عوض بن سعید باقویر، روزنامه‌نگار و نویسنده 
سیاسی می‌گوید: »روابط ایران و عمان روابطی 
تاریخی است و همسایگی دریایی و فعالیت‌های 
تجاری و روابط برادرانه اسامی نقش مهمی در 
حفظ روابط خوب تهران و مسقط داشت. میان 
این دو کشور هماهنگی‌های سیاسی مداومی 

در خصوص تمام پرونده های منطقه وجود 
دارد و این امر صلح و ثبات و امنیت را تقویت 
می کند، روابط دو کشور دوست طی دهه‌های 
اخیر شاهد رشد و پیشرفت در تمامی زمینه 
های اقتصادی و تجاری و گردشگری بوده است 
و توافق حمل و نقل دریایی اخیر میان تهران 
و مسقط در راستای تقویت همکاری در زمینه 
مبادلات تجاری و اقتصادی و سرمایه گذاری 
بود. هماهنگی‌های سیاسی میان سلطنت عمان 
و جمهوری اسلامی ایران از دهه ها پیش مداوم 
بوده است و نقش محوری دیپلماسی عمانی در 
موضوع پرونده هسته‌ای ایران یکی از بارزترین 
زمینه های همکاری و هماهنگی ایران و عمان 
است، همچنین هدوم از تداوم این همکاری های 

سیاسی تقویت امنیت و ثبات در منطقه است.«
وی تاکید کرد: »روابط سلطنت عمان و جمهوری 
اسلامی ایران نمونه احترام متقابل و مشورت های 
سیاسی و رفتن به سوی روابط بهتر است، سلطنت 
عمان نقش مثبتی در تقویت صلح و ثبات ایفا کرد 
و دیپلماسی عمانی طی نیم قرن گذشته نقش 
مهم و حیاتی داشته است و سلطان قابوس بن 
سعید، پادشاه فقید این کشور نقش محوری در 
رسیدن به توافق هسته ای ایران داشت. سلطان 
هیثم بن طارق نیز همین خط مشی و سیاست را 
درپیش گرفته است و به دنبال تقویت روابط میان 
ایران و کشورهای شورای همکاری خلیج)فارس( 

است واکنون تلاش های سیاسی فراوانی از سوی 
مسقط در راستای توقف جنگ یمن و برگزاری 
گفت‌وگو میان عربستان و ایران درحال انجام 
است.«این نویسنده می گوید: »سفر ابراهیم 
رئیسی به سلطنت عمان و دیدار با سلطان هیثم 
بن طارق بسیار مهم است و منجر به تقویت روابط 
دو کشور در تمامی زمینه ها و همچنین تقویت 

روابط میان کشورهای منطقه خواهد شد.«
از سوی دیگر، صالح بن عبدالله البلوشی، نویسنده 
و سردبیر روزنامه »شؤون عمانیه« می گوید: 
»روابط ایران و عمان جدید نیست بلکه این 
روابط از دهه ها پیش وجود داشت و دو کشور 
در این مدت توانستند همکاری در تمامی زمینه‌ها 
را تقویت کنند. روابط ایران و عمان توانست در 
طول دهه های طولانی از امنیت و ثبات منطقه 
محافظت کند و من در اینجا به طور ویژه به نقش 
عمان در مقابله با امتداد  جنگ ایران و عراق به 
خارج از مرزهای دو کشور و نقش این کشور در 
رسیدن به توافق هسته ای و همچنین نقش آن 
در کاهش تنش ها میان تهران و واشنگتن در 
سال ۲۰۱۹ و کاهش تنش میان آن‌ها در پی 
ترور سردار قاسم سلیمانی در سال ۲۰۲۰ اشاره 
می کنم.« همچنین در این باره حسن هانی زاده، 
کارشناس مسائل غرب آسیا با ایرنا مصاحبه کرده 
و با بیان اینکه این سفر می‌تواند دستاوردهای 
مهمی به همراه داشته باشد، گفته: »مسقط در 

حال حاضر ظرفیت بالایی برای همکاری تجاری 
با ایران دارد و بازار مناسبی برای کالاهای ایرانی 
خواهد بود و ایران می‌تواند از این امتیاز به طور 

ویژه استفاده کند.«
وی با بیان اینکه آیا این سفر در به نتیجه رسیدن 
مذاکرات وین تاثیرگذار خواهد بود، تصریح کرد: 
»عمان رابطه تنگاتنگی با آمریکا و کشورهای 
اروپایی دارد و در گذشته هم‌نقش مثبتی در 
شکل‌گیری برجام ایفا کرد. به هرحال حلقه اتصال 
پادشاهی عمان، بین ایران و کشورهای اروپایی 
همواره پایدار بوده و در سفر رئیس جمهور ایران 
به پادشاهی عمان، طبیعتا عمان این آمادگی را 
دارد که اختلافات ایران با کشورهای اروپایی و 
آمریکا را کاهش دهد و این می‌تواند به شکست 

بن‌بست مذاکرات وین کمک کند.«
دیروز وزرای خارجی ایران و عمان نیز در حاشیه 
سفر رئیسی به مسقط با یکدیگر دیدار کردند. 
جدای از این به گزارش ایسنا، ۱۲سند همکاری 
میان مقامات ارشد دو کشور ایران و عمان در 
حوزه های انرژی، سیاسی، حمل و نقل، همکاری 
های دیپلماتیک، روابط تجاری و اقتصادی، علمی، 
محیط زیست و ورزشی به امضا رسید. این اسناد 
توسط وزرای امور خارجه، صنعت، معدن و 
تجارت، نفت، راه و شهرسازی و رئیس سازمان 
توسعه تجارت کشورمان و همتایان عمانی آنها به 

امضا رسید.

سلطان عمان از رئیس جمهور ایران استقبال کرد 

صلح منطقه‌ای و روابط تجاری روی میز تهران -مسقط

همدلی|  نگرانی های اروپایی‌ها از روسیه 
در حال افزایش است. هرچند که روس‌ها 
می گویند قصد کشورگشایی نداریم اما 
مقامات اتحادیه اروپا رسما زنگ هشدار 
را به صدا درآورده اند. جوزپ بورل، رئیس 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه ای 
حمله روسیه به اوکراین را به مثابه زنگ 

خطری برای امنیت اروپا توصیف کرد.
به گزارش آناتولی، در این بیانیه که در 
وب سایت اتحادیه اروپا منتشر شد، بورل 
افزود: »توانایی‌های دفاعی که ما داریم با 
توانمندی‌های مورد نیاز برای رویارویی 
با تهدیداتی که با آن مواجه هستیم، 
مطابقت ندارد.«بورل توضیح داد: »آژانس 
دفاعی اروپا )EDA( قباً و پیش از 
شروع جنگ اوکراین در این مورد هشدار 
داده است.«وی ادامه داد: »قبل از شروع 
بحران اوکراین و روسیه، انگیزه جمعی برای 
افزایش هزینه‌های دفاعی وجود نداشت، 
اما مشکل اکنون افزایش هزینه‌ها نیست 
بلکه هزینه‌های جمعی تنها و بهترین 
راه برای ارتقای امنیت دفاعی کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا است.«رئیس دیپلماسی 
اتحادیه اروپا همچنین اعتراف کرد که 
ذخیره تجهیزات نظامی کشورهای اتحادیه 
اروپا در ارتباط با ارائه کمک به اوکراین به 
پایان رسیده است. او نوشت: »کاهش ذخایر 
تسلیحاتی در نتیجه حمایت نظامی که ما 
از اوکراین ارائه کرده‌ایم بارزترین نمونه از 

کاستی‌ها )در دفاع اتحادیه اروپا( است.«
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید 
کرد که این اتحادیه برای تضمین امنیت 

خود به ارتشی اروپایی نیاز دارد.
بورل گفت: »اوضاع امنیتی جدید نشان 
می‌دهد که اتحادیه اروپا باید مسئولیت 
بیشتری در قبال امنیت خود بپذیرد. برای 
این کار، ما به نیروهای مسلح اروپایی مدرن 
و قابل همکاری نیاز داریم که سطح آمادگی 
بالاتری داشته و به دنبال ارتقای توانمندی 

خود هستند.«
از ۲۴ فوریه، روسیه حمله نظامی به 
اوکراین را آغاز کرده است که واکنش‌های 
بین المللی به ویژه از سوی غرب را به دنبال 

داشت و بسیاری از کشورها تحریم‌های 
اقتصادی، مالی و دیپلماتیک را علیه مسکو 
اعمال کردند؛ اقدامی که به ایجاد بحران 
در زنجیره تامین غذا در جهان منجر شده 

است.
 کرملین: بحران غذا تقصیر ما نیست

با این حال روس ها تلاش می کنند تا فشار 
افکار عمومی جهان علیه خود را کم کنند. 
کرملین دیروز )دوشنبه( اعلام کرد که غرب 
با وضع سخت‌ترین تحریم‌های تاریخ مدرن 
علیه مسکو، موجب ایجاد بحران جهانی غذا 
شده است.به گزارش خبرگزاری رویترز، 
کرملین اعام کرد که ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه با ارزیابی سازمان 
ملل متحد مبنی بر اینکه جهان با یک 
بحران غذایی مواجه بوده و ممکن است 

دچار قحطی شود، موافق است.
دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت: 
»روسیه همواره یک صادرکننده قابل‌اتکای 
غلات بوده است. ما منشا این مشکل 
نیستیم. منشا این مشکلات تحریم‌ها و 
کسانی هستند که این تحریم‌ها را وضع 
کردند.«همچنین به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، پسکوف تبادل سربازان 
اوکراینی اسیرشده در کارخانه فولاد 
آزوفستال با ویکتور مدودچوک، سیاستمدار 
اوکراینی متحد کرملین را نامحتمل دانست 
و خاطرنشان کرد که این مقام اوکراینی 

نزدیک به روسیه یک مقام نظامی نیست.
او گفت: »قبلا هم گفته‌ایم که مدودچوک 
یک شهروند اوکراینی است، به روسیه 

ارتباطی ندارد و شخصیت نظامی نیست.«
این سخنگو همچنین این سوال را که آیا 
امکان تبادل زندانیان اوکراینی آزوفستال 
با اسرای روسی ممکن است، به وزارت 
دفاع روسیه ارجاع داد؛ اما تصریح کرد که 
به صورت کلی روند تبادل اسرا به صورت 

مداوم در جریان است.
کارشناسان معتقد هستند که روسیه در این 
مدت نتوانسته به اهداف نظامی خود برسد 
و با توجه به توان نظامی کشوری بزرگی 
همچون روسیه این یک شکست برای آنان 
تلقی می شود.  اوکراینی ها این روزها 

تلاش می کنند تا جنایت جنگی روسها در 
این کشور را به گوش جهان برسانند.

 حبس ابد برای سرباز اسیر روس 
دادگاهی در اوکراین، دیروز )دوشنبه( یک 
سرباز اسیر روس را به جرم قتل یک شهروند 
غیرنظامی اوکراینی به حبس ابد محکوم 
کرد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
»وادیم شیشیمارین«، سرباز روس که به 
قتل یک غیرنظامی اوکراینی با شلیک به 
سر او در روستایی در شمال غربی منطقه 
»سومی« در نخستین روزهای جنگ متهم 
شده بود، امروز طبق حکم دادگاه اوکراینی 
به حبس ابد محکوم شد. این نخستین 
حکمی است که در پرونده‌های تحقیقات 
اوکراین در مورد جنایات جنگی ادعایی 

ارتش روسیه در این کشور صادر می‌شود.
او به این جرم اعتراف کرده و گفت که به 
دستور مافوق خود به مرد مذکور شلیک 
کرده است. او به دادگاه گفت که یک افسر 
روس اصرار داشته که ممکن است مقتول، 
که در زمان قتل در حال صحبت کردن 
با تلفن همراه خود بوده است، موقعیت 
آن‌ها را به نیروهای اوکراینی لو بدهد. 
شیشیمارین در طول محاکمه از همسر 
مقتول درخواست عفو داشت. ویکتور 
اوسیانیکوف، وکیل مدافع این سرباز روس، 

مدعی شد که شیشیمارین که عضوی از 
یک واحد تانک روسیه بوده، آمادگی 
»تقابل نظامی خشونت‌بار« و تلفات بالایی 
که ارتش روسیه در آغاز حمله به اوکراین 
متحمل شد را نداشته است. اوکراین 
لایحه‌ای را به تصویب رسانده که به موجب 
آن، استفاده از نمادهای حمله روسیه به این 
کشور ممنوع شده است.به گزارش ایسنا، به 
نقل از وبسایت روزنامه دیلی‌ میل، نمادهای 
Z و V که اکنون استفاده از آن‌ها ممنوع 
شده است، به صورت گسترده در حمایت 
از اقدامات کرملین به کار برده می‌شوند. 
این حروف در ابتدا برای علامت‌گذاری 
خودروهای نظامی روسیه به کار برده شد 
و سپس به نمای خانه‌های مسکو راه یافته، 
بر روی لباس‌ها چاپ و توسط ورزشکاران 

روس تبلیغ شد.
اوکراین حرف Z را معادل صلیب شکسته 
آلمان نازی در جنگ فعلی می‌داند. با این 
حال، بی‌بی‌سی گزارش داد که استفاده 
از این نمادها در موزه‌ها، کتابخانه‌ها، آثار 
علمی و متون درسی همچنان مجاز است. 
این قانون جدید همچنین استفاده از نمادها 
و اقدامات روسیه در اشاره به جنگ فعلی 
با ههدف»ترویج اطلاعات نادرست برای 

تضعیف اوکراین« را ممنوع می‌کند.

افزایش نگرانی‌ها از پیامدهای جنگ اوکراین 

روسیه؛ خطر بالقوه برای امنیت اروپا

 ژاپن میزبان اجلاس گروه هفت
 در هیروشیما 

فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن روز دوشنبه اعلام 
کرد این کشور سال ۲۰۲۳ میزبان اجلاس گروه 
هفت در هیروشیما خواهد بود.به گزارش ایرنا به 
نقل از خبرگزاری کیودو، وی معتقد است این شهر 
که اولین حمله اتمی جهان در آن روی داده است، 
گزینه ای مناسب برای انتقال پیام صلح به جهانیان 
است.این تصمیم مورد حمایت جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا قرار گرفت که پیشتر در روز جاری 
با کیشیدا در توکیو دیدار و گفت و گو کرد.نشست 
این دو به تاثر از حمله روسیه به اوکراین و تهدید 
فزاینده متوسل شدن مسکو به ساح هسته ای 
برگزار شد.تصمیم به میزبانی اجلاس گروه هفت در 
شهر هیروشیما، اقدامی نمادین در مسیر خلع سلاح 
هسته ای است حتی با وجودی که سه کشور عضو 
گروه هفت یعنی آمریکا، انگلیس و فرانسه مجهز به 
سلاح اتمی هستند.کانادا، آلمان، ایتالیا و اتحادیه 
اروپا به عنوان دیگر اعضای گروه هفت از انتخاب 
هیروشیما به عنوان شهر میزبان نشست این گروه 
اعلام حمایت کرده اند. هنوز تاریخ دقیق برگزاری 
این نشست تعیین نشده است.ژاپن قرار است ریاست 
این گروه را از آلمان تحویل گیرد. کیشیدا در یک 
کنفرانس مطبوعاتی با بایدن گفت: به عنوان نخست 
وزیر ژاپن تنها کشوری که متحمل بمباران اتمی 
شده است، مکانی بهتر از هیروشیما وجود ندارد که 
تعهد به صلح را نشان دهد.هیروشیما در غرب ژاپن 
در بمباران اتمی آمریکا در ۶ اوت ۱۹۴۵ ویران شد 
و ۱۴۰هزار نفر در حملات آن زمان کشته شدند. 
سه روز بعد، دومین بمب اتمی در شهر ناکازاکی 
در جنوب غربی ژاپن انداخته شد.کیشیدا در مقابل 
یادبود صلح هیروشیما گفت: مایلم اتحاد به دیگر 
رهبران گروه هفت از جمله پرزیدنت بایدن را در 
دفاع از صلح جهانی، نظم و ارزش ها تائید کنم.بایدن 
نیز گفت: از سخنان نخست وزیر مبنی بر برگزاری 
اجلاس گروه هفت در زادگاه وی هیروشیما استقبال 
می کنم.دو شهر ناگویا و فوکوکا در مرکز و جنوب 
غربی ژاپن دو مکان انتخابی دیگر برای میزبانی از 

اجلاس سال آینده گروه هفت بودند.

کابینه بنت در حال فروپاشی؛
رئیس دفتر نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی استعفا داد
رسانه های صهیونیستی از استعفای » تال گان زوی « 
رئیس دفتر نخست وزیر این رژیم که یکی از مشاوران 
وی نیز محسوب می شد، خبر دادند.به گزارش ایرنا 
پایگاه خبری ارم نیوز امارات به نقل از رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی گزارش داد که »تان‌گان زوی« دیروز 
)دوشنبه( کناره گیری خود را از این سمت، اعلام کرد. 
این استعفا یک سال پس از روی کار آمدن وی انجام 
شد. به نوشته رسانه‌های رژیم اسرائیل وی در سال‌های 
گذشته همزمان با همراهی »بنت« چندین سمت را 
بر عهده داشت. بر اساس گزارش روزنامه اسرائیلی 
»جروزالم پست« استعفای »گان زوی« حدود یک هفته 
پس از استعفای »شمریت مئیر« مشاور دیپلماسی بنت 
انجام شده است. »زوی« نقش کلیدی در تلاش برای 
پیشبرد برنامه جناح راست در کابینه رژیم اسرائیل 
ایفا کرد، زیرا او در حفظ ائتلاف »یمینا« به رهبری 
»نفتالی بنت« نقش کلیدی داشت. او به‌ عنوان رئیس 
دفتر »بنت« در وزارت اقتصاد، رئیس نمایندگی »بنت« 
در وزارت آموزش و پرورش و به عنوان مشاور وی در 
کارزارهای انتخاباتی و پس از آن مذاکرات ائتلافی کار 
کرده است. به نوشته روزنامه »جروزالم پست« رئیس 
دفتر یکی از افراد وفادار به بنت بود و از سال ۲۰۱۲ با 
او همکاری کرده است. بر اساس گزارش این روزنامه، 
زمانی که بنت وزیر آموزش و پرورش رژیم صهیونیستی 
شد، »گان زوی« در کنار او بود و »نفتالی بنت« به 
او اختیار تقریباً کامل برای اجرای سیاست‌هایش داد. 
جروزالم پست اشاره کرد که زوی روند گسست حزب 
»خانه یهودی« را رهبری کرد و در سال ۲۰۱۹ حزب 
راست جدید را پایه‌گذاری نمود و به عنوان مشاور ارشد 
»بنت« و یکی از نزدیکانش در طول چهار دور انتخابات 
به کار خود ادامه داد و  نقش مهمی در تشکیل کابینه 
جدید اسرائیل داشت. پیش از استعفای وی در ۱۳ماه 
جاری میلادی رسانه‌های صهیونیستی از استعفای 
»شمریت مئیر« مشاور سیاسی نفتالی بنت که کمتر 
از یک سال به این عنوان منصوب شده بود، خبر دادند.

استعفای این دو پس از آن انجام می شود که »عیدت 
سیلمن« عضو کنست نیز از ادامه همکاری با ائتلاف 
حاکم رژیم صهیونیستی، انصراف داد و کابینه نفتالی 
بنت، نخست وزیر این رژیم در آستانه سقوط قرار گرفت 
و ائتلاف حاکم اکثریت خود را از دست داد و به نظر می 
رسد که کابینه رژیم صهیونیستی شانس زیادی برای 

ادامه کار نخواهد داشت.

خبر


